АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 октября 2021 г.

                               №482
                                                                                                                                                                              Экз. № _______
р.п. Тереньга
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 28.02.2014 №107
Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок работы единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 28.02.2014 №107
«Об утверждении Порядка работы единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) подпункт 1.2 изложить в следующей редакции: «1.2. Единая комиссия создаётся в целях определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
в соответствии с Порядком взаимодействия уполномоченного органа
и муниципальных заказчиков, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области
от 23.12.2015 № 765 (далее – Порядок взаимодействия), путём проведения открытых конкурсов в электронной форме (далее – конкурс), открытых аукционов в электронной форме (далее - электронный аукцион), запросов котировок в электронной форме (далее – запрос котировок).»;
б) подпункт 1.3 изложить в следующей редакции: «1.3. В своей деятельности единая комиссия руководствуется Федеральным законом
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее – законодательство РФ), Ульяновской области, администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области и настоящим Порядком.»;
в) подпункт 1.4 изложить в следующей редакции: «1.4. Положения настоящего Порядка являются типовыми и применяются при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путём проведения конкурсов, электронных аукционов, запросов котировок для муниципальных заказчиков муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.»;
2) в пункте 2:
а) подпункт 2.1 изложить в следующей редакции: «2.1. Обеспечение объективности рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе, рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе, рассмотрения котировочных заявок.»;
б) подпункт 2.3 изложить в следующей редакции: «2.3. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, равных условий и не дискриминации при проведении конкурса, электронного аукциона, запроса котировок.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Функциями единой комиссии являются:
3.1. Проверка соответствия участников конкурса, электронного аукциона, запроса котировок требованиям, указанным в статье 31 Закона о контрактной системе, в установленном законодательством порядке;
3.2. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на предмет
их соответствия требованиям Закона о контрактной системе, извещения
об осуществлении закупки и конкурсной документации;
3.3. Оценка заявок на участие в конкурсе на основе критериев, установленных в конкурсной документации;
3.4. Проверка первых частей заявок на участие в электронном аукционе
на соответствие требованиям, установленным документацией о таком аукционе;
3.5. Рассмотрение вторых частей заявок на участие в электронном аукционе, информации и электронных документов, направленных оператором электронной площадки в соответствии с Законом о контрактной системе,
в части соответствия их требованиям, установленным документацией о таком аукционе;
3.6. Рассмотрение котировочных заявок на предмет их соответствия требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок;
3.7. Присвоение каждой заявке на участие в запросе котировок
в электронной форме, которая не отклонена, порядкового номера;
3.8. Составление протоколов, предусмотренных Законом о контрактной системе при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
при проведении конкурсов, электронных аукционов, запросов котировок;
3.9. Осуществление иных функций, предусмотренных законодательством РФ.»;
4) в пункте 5:
а) подпункт 5.1.3 изложить в следующей редакции: «5.1.3. Соблюдать порядок и сроки рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе, запросе котировок, рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе, установленные с законодательством РФ и настоящим Порядком;»;
б) подпункты 5.1.4 и 5.1.5 признать утратившим силу;
в) подпункт 5.1.6 изложить в следующей редакции: «5.1.6. Не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения конкурса, электронного аукциона, запроса котировок, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ;»;
г) подпункт 5.1.7 изложить в следующей редакции: «5.1.7. Проверять правильность содержания протоколов, составленных при проведении конкурса, электронного аукциона, запроса котировок, в том числе правильность отражения в протоколах своего решения;»;
д) подпункт 5.1.8 изложить в следующей редакции: «5.1.8. Подписывать протоколы, составленные при проведении конкурса, электронного аукциона, запроса котировок, в сроки, установленные законодательством РФ.»;
е) в подпунктах 5.2.3, 5.4.7 слова «размещения заказа» заменить словами «осуществления закупок»;
ж) дополнить подпунктом 5.4.10:
«5.4.10. Во время отсутствия председателя единой комиссии его функции выполняет заместитель председателя единой комиссии.»;
з) подпункт 5.5.2 изложить в следующей редакции: «5.5.2. Осуществляет техническое оформление протоколов, составленных при осуществлении закупок, в порядке и сроки, установленные законодательством РФ;»;
и) подпункт 5.5.3 признать утратившим силу;
к) в подпункте 5.5.4 после слова «Осуществляет» добавить слово «иные»;
л) в подпункте 5.5.5 после слов «единой комиссии» дополнить словами «и не имеет права голоса»;
5) в пункте 6:
а) подпункт 6.4 изложить в следующей редакции: «6.4. Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой в ходе проведения предквалификационного отбора, оценки соответствия участников конкурса дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой
и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок.»;
б) подпункт 6.5 изложить в следующей редакции: «6.5. В случае выявления в составе единой комиссии указанных в пункте 6.4 настоящего Порядка лиц, заказчик, принявший решение о создании единой комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.»;
6) в подпункте 7.4 слова «размещения заказа» заменить словом «закупок»;
7) дополнить разделом 8 следующего содержания:
«8. Ответственность членов единой комиссии:
8.1. Члены единой комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с законодательством РФ;
8.2. Члены единой комиссии, допустившие такие нарушения, могут быть заменены по решению органа, принявшего решение о создании комиссии,
а также по представлению или предписанию контрольного органа в сфере закупок;
8.3.Члены единой комиссии и привлеченные эксперты не вправе распространять конфиденциальную информацию, ставшую известной им в ходе осуществления закупки.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
И.о. Главы администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»
Ульяновской области                                                                          Н.Н. Навознова
0497